PAGE
2

Проект
ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№_____________
О принятии в первом чтении проекта Решения Омского городского Совета

"О бюджете города Омска на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов"
Рассмотрев проект Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", представленный Мэром города Омска к рассмотрению Омского городского Совета в первом чтении, Омский городской Совет постановляет:

1. Принять в первом чтении проект Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

2. Утвердить бюджет города Омска на 2020 год по доходам в сумме             19 050 668 595,97 руб. и по расходам в сумме 20 140 042 297,67 руб. Утвердить размер дефицита бюджета города Омска на 2020 год в сумме 1 089 373 701,70 руб.
3. Утвердить бюджет города Омска по доходам на 2021 год в сумме 18 630 497 567,85 руб., на 2022 год в сумме 18 964 088 673,70 руб. и по расходам на 2021 год в сумме 19 103 992 844,78 руб., в том числе условно утвержденные расходы – 289 800 000,00 руб., на 2022 год в сумме 19 330 735 948,23 руб., в том числе условно утвержденные расходы – 590 700 000,00 руб. Утвердить размер дефицита бюджета города Омска           на 2021 год в сумме 473 495 276,93 руб., на 2022 год в сумме 366 647 274,53 руб.
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

1) по состоянию на 1 января 2021 года в размере 7 901 220 536,91 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.;

2) по состоянию на 1 января 2022 года в размере 8 374 715 813,84 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в размере 0,00 руб.;

3) по состоянию на 1 января 2023 года в размере 8 741 363 088,37 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в размере 0,00 руб.
5. Утвердить предельный объем размещения муниципальных ценных бумаг на 2020 год в сумме 0,00 руб., на 2021 год в сумме 0,00 руб., на 2022 год в сумме 0,00 руб. по номинальной стоимости.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Омска и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к проекту Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Омска на 2020 год согласно приложению № 16, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 17 к проекту Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 20 к проекту Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".
9. Направить проект Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" Мэру города Омска, в комитеты Омского городского Совета для подготовки поправок к характеристикам, показателям бюджета города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утверждаемым при рассмотрении проекта Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" во втором чтении.

10. Установить, что поправки к характеристикам, показателям бюджета города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утверждаемым при рассмотрении проекта Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" во втором чтении, представляются в комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам в соответствии с требованиями статей 9, 13 Решения Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 "О бюджетном процессе в городе Омске", не позднее 4 декабря 2019 года.
11. Комитету Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам не позднее 5 декабря 2019 года обобщить поступившие к проекту Решения Омского городского Совета "О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" поправки и представить заключение по ним на рассмотрение Омского городского Совета.
Председатель Омского
городского Совета

     В.В. Корбут